

kunde framdeles afskaffas; men då ett sådant steg, på en gång uttaget, torde medföra en allt för skarp brytning med bestående förhållanden och djupt rotade vanor, vågar jag nu endast föreslå:

det Riksdagen ville för sin del besluta en förordning, hvarigenom stadgades, att fordringar, som grunda sig på auktionsinrop å landet, ej kunna lagligen utsökas efter 8 månader från auktionsdagen, samt att kringresande Westgöte-handlande ej heller må fordra någon betalning för varor senare än 8 månader från den dag, då dessa blifvit på kredit utlempade.

Om remiss till vederbörligt Utskott anhålles.

Stockholm den 23 Januari 1868.

R. Arfwedson.

N:o 79.

Af Herr Åke Andersson: Om en allmän och noggrann undersökning rörande den fasta egendom samt de förmåner och rättigheter, Kronan tillhöriga, som under olika tider blifvit åt enskilde personer på sådant sätt förlånade, förpantade eller försålde, att Kronan kunde finnas till dem hafva återvinningsrätt.

Det är nogsam bekant att i vårt land under äldre tider, synnerligast under enväldet, icke blott fast egendom, utan ock hvarjehanda förmåner och rättigheter, Kronan tillhöriga, blifvit med vissa vilkor åt enskilde personer och ofta äfven till deras afkomlingar upplätne, och detta under olika former, såsom dels gäfva, dels förläning på viss tid, dels förpantning och äfven försäljning, med den inskränkning att Kronan skulle ega rätt till återlösen, om och när den funne för godt att deraf sig begagna. Sällan lærer likväl en slik återlösningsrätt blifvit ifrågakämd eller utöfvad, om än fördelen deraf icke varit tvifvelaktig.

I närvarande tid då Statens alla tillgångar hårdt anlitas och skatterna i följd deraf ökas, måste det vara Representationens oeftergifliga pligt att icke

lemna obegagnade de tillfällen, som förefinnas till fyllande af de stegrade behofven, utan att de skattdragande deraf nedtryckas. Jag tillåter mig fördenskull i sådant afseende vördsamt föreslå det Riksdagen måtte besluta

en allmän och noggrann undersökning rörande den fasta egendom samt de förmåner och rättigheter, af hvad beskaffenhet dessa än må vara, som på förberörda sätt blifvit Kronan afhända och på obestämd tid åt enskilde upplåtna, på det utrönas måtte i hvad mån och emot hvilka ersättningsbelopp till Kronan skulle kunna återvinnas hvad den sålunda mistat, samt i underdånig skrifvelse begära, att Kongl. Maj:t täcktes anbefalla vederbörande embetsverk och myndigheter att omförmälda undersökning ofördröjligen verkställa och derefter i nåder meddela Riksdagen de upplysningar i ämnet, som på denna väg kunna vinnas, så att vidare åtgärd derutinnan å Riksdagens sida må varda vidtagen.

Om remiss af denna min motion till vederbörligt Utskott anhålles.

Stockholm den 24 Januari 1868.

Åke Andersson.

N:o 80.

Af Herr Åke Andersson: Om förändring i Kongl. förordningen den 24 September 1861, angående tillsyn öfver förmyndares förvaltning af omyndigs egendom.

Då Rikets Ständer beslöto, att omyndigs förmånsrätt skulle i allo vika för in-teckning, ansåg man nödigt att, för betryggande af den omyndiges säkerhet, förmyndares förvaltning underkastades en noggrannare kontroll; och Kongl. Förordningen af den 24 September 1861, angående tillsyn öfver förmyndares förvaltning af omyndigs egendom, utfärdades.

Redan vid början af tillämpningen utaf denna författning, framträdde de svårigheter, som dermed vore förenade, och under fortsättningen deraf har man